C A P . III.

In sacra beati Petri sede cum plenitudine potestatis, Inseruit licet imparibus, divina dispositione locata, ad ea ut debemus libenter intendimus, per qua orthodoxie fidic defensioni, ac republice Christiana flau- ylet salubriter provideri. Sane universi orbi notum esse credimus, immanissimum Turcum tyramanum, post innumerabiles per ejus antecelos Christiano nominis in diversis mundi partibus clades illatas, multaque regna & dominia eis ditionata, novissime tempore nostri Pont. Regnum Neapolitanum pluribus illis locis praeedita invalide, & notabiliter dannata tam in locorum delevatione, quam in perlonatum ac portatione fecisse, longe etiam plura facturas, nisi Christianissimi in Christi filii Caroli Romanorum Imperatoris (tempor Augusti, & dicti Regni Regis pietas, virtus, & stemmati, qui ad hoc non sine maximum expensis, potenter classem praeraverat, obstitit, pramissilis non contentum, ci- viyatam Calvi novi, Christianis illani acriter defendebut immantibus trucidatis, expugnasse. Quae minia, & danni revocatione recensenda forent, tamen non possimus non ea dolenter referre, propter evi- dem pettulum, quod re publica prædicta ex novis bellis apparuit per tyrannum, ad penetrandum Pan- noniam ad praesens tumultuantem, & fines Germania, ad Italiam, ad quam idem tyranus, putans inde facile quod reliquum est Christianitatem in suam potestam redigere, infatibili fuit anhela, invadendum, & occupandum, terz marique noviter intrulitus, certi- muni immittente. Et cum periculo huiusmodi, quod Indies majores vires habituum dubitamus ex iis, quia pluribus Christianitatis partibus, circa veram rela- gionem innovata sunt, & innovantur, occurrere omni- na intendamus: considerantes ad primam magna ef- flecopis impensa, & quod de Christianorum Principum fabulido, non quantum res ipsi expulxit nobis pro- mittere valens, proper bella, & calamites, quibus temporibus præteritis affecti fuerunt: quodque vires nostræ ex alienationibus rerum & bonorum sancta Ro- mans Ecclesiæ per Romanos Pontifices prædeces- sores nostros factis, & magnis expensarum profluviosis, que pro nonnulli Apostolicis fidelis necessitatibus plu- ries nos subire oportuit, tenuimus sunt, cogitavimus pecunias modis omnibus, qui nobis possibilis sint, ex- quitere, ut illarum auxilia truculentam rabem dicti tyraanni retundere, ac aliae Christianæ fidei necessitatibus provideat valeamus. Habita igitur cum venerabilibus fratribus nostris, cuiusdam Romana Ecclesia Ca- dinalibus, in consistorio nostro secreto discutione & deliberatione matura, de ipsorum fratrum confilio, & unanimi silentio, ex certa nostra scientia, ac de Apo- stolica potestatis plenitudine, quia plurimorum Romanorum Pontificium etiam prædecessorum notoriorum, qui similibus vel alius tunc urgentibus necessitatibus, nonnulla bona Ecclesiastica vendiderunt, veligis in- haerentes, dilectis filiis Guidoni Afcano Sforzis, S. Eu-

conunque praefulsi, & rectores nunc pro tempore ex-  
istente alio inquam tempore praemissi se opponere;  
quod illis reclamare, vel beneficium restitutions in im-  
perio, sub latronis, vel alio quocumque praetextu pe-  
tens, vel impetrato uti non posse neque debere. Roma  
in Calend. Ian. 1340.

## Pius Quartus.

Bonorum Ecclesiasticorum alienationes ipsi Ecclesiis & p[ro]p[ri]o  
domino & intercedentes injurias afferentes ammendanda & re-  
vocanda sunt.

## CAP. IV.

**R**erum & bonorum Ecclesi illicas alienationes  
combinentibus oculis pertinaciter nequeunt, quin-  
i[m]o capientur, quantum cum Deo possimus, oppor-  
tum remedium adhibere, more proprio, & ex certa  
notitia scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudi-  
nibus & singularibus alienationes, & in emphyceum, feu-  
cens perpetuum, aut (tertiam) vel aliam generatio-  
nem, seu hominis vita, aut aliud tempus ultra trien-  
num locutionis, vel concessiones, ferae permutationes,  
hypothecas, & obligaciones, de quibusvis caffris, ter-  
ris, oppidis, civitatibus, & locis; aut aliis bonis immo-  
bilibus, seu rebus & iuriis, tam spiritualibus, quam  
temporalibus, ejusdem Romanis Pontificis, & quocumque que  
cathedralium, etiam metropolitanarum & diocesarum Ec-  
clesiarum, necnon monasteriorum, domorum, & alio-  
rum regulatum locorum, & quovadis beneficiorum Eccl[esi]asticorum, cum cura & fine cura, fiscularium &  
governis ordinum regularium, nec non hospitalium, & aliorum p[ro]torum locorum quorumlibet, per qual-  
cumque etiam Romanos Pontificis, praedecessores no-  
strorum, seu eorum auctoritate, vel mandato Camerariis  
fus, & clericos Camera Apostolicae presidentes, ac  
eiusdem Ecclesiarum, Monasteriorum, & domotum pri-  
matis, & beneficiarios, necnon hospitalium, & aliorum  
regularium, & p[ro]torum locorum rectores, cunctaque  
diuinitatis, statu, gradu, ordinis, & conditionibus ex-  
istentes, etiam Cardinatus honoris pollicet, in da-  
minum p[re]dictorum, tenuis revocari potestimatis a jure  
reguli, aut illas nulliter haffenus factas, & contra  
statu superius sub gumbibus formis, & verborum ex-  
emplis habitos & celebratos, etiam si iuramento  
nulli existant, & quantamvis longa temporis praefici-  
tione robur sumptibus dicti possint, ac ipsius Romana  
Ecclesia favorem aut communione concernant, eorum  
omnium tenentes, ac si de verbo ad verbum infesten-  
tur praefectibus, pro expressis habentes, Apostolica au-  
toritate, tenore p[re]dictorum recidimus, irritamus,  
cassamus, & annulamus, ac virtibus omnino evan-  
guish, ac pro rectissimis, irritis, cassis, & nullis, ac penitus  
infeliti haberi volumus. Ipsiisque detentores ad ca-  
stra, terras, oppida, civitates, & loca occupara, ac bona-  
tes, & jura praedita Romae & cathedralibus, etiam me-  
tropolitana, ac alias Ecclesias, necnon monasteriorum, domi-  
bus, hospitalibus, & beneficiis, ac regularibus, & p[ro]p[ri]o  
locis relaxandini, & defructibus, tam h[ab]entius p[er]cep-  
tis, quam in posterum p[er]cipiens realiter satisfaci-  
endum teneri, & ad id cogi & compelli posse omnibus  
iustis remedios. Roma Pr[ed]i. Idus Iul. 1556.

## Pius V.

Romanae Ecclesie & Camera Apostolica bona alienata, in-  
clusa damnum aut fine paru valori recipienda, vel necessita-  
tis, sua evidentia utilitate, pro non alienata laborant. Et adiu-  
tio.

## CAP. V.

V[er]bi dominaciones, cessiones, infundationes, locationes, do-  
nationes, permutationes, hypothecas, concessiones,  
& alias omnimas alienationes & contractus, duocun-  
que, quotunque, & qualescumque, ac in quocumvis

Principiam ac Cardinalium, Patriarcharum, & aliorum  
Prefatorum favorem vel eorū contemplatione per  
predicatores nos, ac nos, & fedem praefatam, necesse  
sit, vel evidenter utilitate fealis huiusmodi id non exi-  
gente, seu finis aliquis vel latet in minime, correlative  
neque competenti recompensa factos, & concessos, ac  
confirmatos, & approbatos, etiam si quantumvis longa  
temporis praeficiione robusti impuniti dici possi-  
int, auctoritate Apostolica tenore praefatam perpetuo  
revocamus, relucidimus, cassamus, irritamus, ammula-  
mus, ac virtibus omnino vacuamus. Declarantes vendi-  
tiones, cessiones, infundationes, locationes, donationes,  
permutationes, hypothecas, concessiones, & cetera sa-  
h[ab]entia praemissas nequaquam renuisse, nec teneri, nul-  
lumque emporibus, cessionaris, feudataris, locatariis  
donatariis, aliisque rerum ipsorum detentoribus nec sibi  
quem possefendit titulum per ea quicunque esse, nec ei-  
dem Ecclesie, sedi, & Camera praefatim afferre possunt.  
Ac civitatum, terrarum, & aliorum locorum eorumque  
habitatores, vasallos, & subditos, dictis illorum detentor-  
ibus nullum vasallagii, fidelitatis, vel subjectionis, au-  
xiliu vel obedientiam alienationum huiusmodi, vel  
etiam iuramentum per eos illis praefatis, quod etiam eis ha-  
bitu serte relaxamus, praetextu debere, aut illis astrictos  
esse. Quinimum detentores ipsos ad eadem civitates, ter-  
ras, castra, oppida, & loca sedi & Camera praefatis rea-  
liser, & cum effectu restituendo, & relaxando, ac eorum  
detentores ad fructuum inde post obitum concedentis  
hacten[us] perceperorum, & in posterum percipientorum,  
restitucionem in utroque foro omnino teneri, & ad id et-  
iam tenentes, censuris & penis Ecclesiasticis, ac etiam  
pecuniariis, necnon privationis quoquecumque, alio-  
rum feudorum Ecclesiasticorum per eos etiam legi[um]e  
obstantorum, & inabilitatis ad illa aliaq[ue] deinceps obli-  
nenda, ac alii juris & facti remedii cogi & compelli  
posse. Ac decementes prefentes via perpetua legis ha-  
bere, neq[ue] de nullaria vino seu intentionis nobis vel a  
lio quovis defectu notari seu impugnari posse, sed illas o-  
mnium exceptione temora, validas & efficaces fore, fuosi-  
piemus & integros effectus fortiri, & inviolabiliter ob-  
servari. Rom. 15. Cal. Decemb. 1565.

## Pius V.

Infundationes & alienationes bonorum Ecclesiæ p[er]ficientes  
mediatores excommunicantur.

## CAP. VI.

**T**radicantes, confundentes, aut alias verba facientes de  
infundationibus aut alienationibus a civitatis  
& locis immediate ad nos & fedem Apostolica[m],  
speculatoribus & pertinenteribus, etiam devolutis, etiam in  
feudis communiter & plures d[omi]nolitis, five excauta  
permittimus, aut alias quoniam libet, etiam contempla-  
tione meritorum erga fedem praefatam, aut sub pre-  
textu necessitatis, vel evidenti utilitate faciendo, seu de  
possut[ur] ad nobis & sedi praefata quibusvis per fonte  
cujusvis dignitatis, in Duces, Vicarios, Gubernatores  
seu quavis aliis titulum ad vitam, vel in perpetuum,  
vel longum tempus, civitatum, oppidorum, archium &  
locorum praedictorum, ac proprietas de eligendis orato-  
ribus ad nos & succcessores nostros super praemissis, vel  
eorum occasione multeadi proponente, tam ipsi quam  
oratores, minus huiusmodi recipientes, aut ali qui  
cumque alienationes per se vel alios inlinuan-  
tes vel fudentes, eo ipso sententiā incurant excom-  
munications, & eadsi Apostolica rebelles etiam in pri-  
mo capitulo inveniatur, & proditoris civitatum & lo-

a Sp[iritu] in ritu de embryos, & nunc vero aliquis, vel illa  
praeceps in Bal[la] m[anu] cum xaram, C. de fidem, Parte in I. ex de-  
cimo 5. etiam in coll. u[er]o, que sol. mac. in, quod dicitur, ff.  
de vito. vols. 12. q. 2.

M M M